

ದಿ: 06-06-2022 ರಂದು ಮ.ಕಾ . ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ಮತ್ತು 7 ರ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 21-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿ ಗಾಯ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಿದ್ದು ಅವನ ಹೆಸರು ಸಂತೋಷ ಅವನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಯಾರು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ . ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಎಡೆಮಟ್ಟಿ ತುಂಬಿಸಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ.

ನನ್ನ ಮಗ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾತಾಡುತ್ತಾನೆ ಉಟ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ಲೋಟ ಬಿದ್ದರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿ: 26.10.2018 ರಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಹಗ್ಗ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಚಾಲಕನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಂಜಣ್ಣ ರವರು ಜಯಪುರ ದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ಮಂಜಣ್ಣನ ಬಾಬು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದೆ . ಅದಕ್ಕೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಂಜಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಹೋಗುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಸಂತೋಷನೇ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಜಯಪುರದ ರವಿ ಎಂಬುವರ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-6-

ನನ್ನ ಮಗ ಗ್ಯಾರೇಜ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನವರು 15 ಸಾವಿರ ಹಣಕೊಟ್ಟು ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕಟ್ಟಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಅನ್ಯಾಯವಾಗಿ ಇಸ್ಟೀಟ್ ಆಡಿ ಕಳೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಳಲೆರೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿದ್ದ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಬ್ಬಿಣಗಳನ್ನು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮಂಜಣ್ಣನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಈ ಅಪಘಾತದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಹೋಗುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಾ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಲಕ ಆಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಆತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ 26.10.2018 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ 26.10.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲೆಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 26.10.2018 ರ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ದೂರು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಎಪ್.ಐ . ಆರ್ ಅಥವಾ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಮುಂತಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ನಿಪಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ಸಂತೋಷ ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೀರನಹಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಲು ಪರ್ಯಾಯದಾರನ ಜಮೀನಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಅದೇ ವೇಳೆಗೆ ಬೀರನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಕಡೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಾದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪ ತಂದೆ ಮಹೇಶ್ವರಪ್ಪ ಈತನು ಬೀರನಹಳ್ಳಿ ಕಡೆ ಹೋಗಲು ತನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ

ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸಂತೋಷ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ

-7-

ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅದೇರೀತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಬೈಕ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ಬಿದ್ದು
ಗಾಯಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಅವೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ
ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತಗೊಂಡು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಬೇರೆ ಪರಿಹಾರ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ.

ದಿ: 26.10.2018 ರಂದು ಘಟನೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ
16 ಟಿಎ6357 ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ
ಟ್ರೇಲರ್ ಗೆ ತೆಂಗಿನ ಮಟ್ಟಿಯನ್ನು ತುಂಬಿಸಿದ ನಂತರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ - 16
ಅಂದರೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹಗ್ಗ ಬಿಗಿಯಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನನ್ನ
ಮಗ ಹಗ್ಗ ಮೇಲೆ ಎಳೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಡಿಲಗೊಳಿಸಲು ಹೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂದರೆ
ಸಣ್ಣಕೆಂಚಪ್ಪ ಅಂದರೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಉದಾಸೀನದಿಂದ
ಹಗ್ಗ ಸಡಿಲಗೊಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಟ್ರೇಲರ್ ಮೇಲಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದು
ನಿಪಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ
ಮರದ ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್
ರೋಡ್ ಮೇಲೆ ನಿಂತು ಹಗ್ಗವನ್ನು ಬಿಗಿಯಾಗಿ ಎಳೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಗ್ಗ ಅರಿದು ಆ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ಬಿದ್ದು
ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದಿದ್ದು
ನಿಜ ಆದರೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮುಖ್ಯ

ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಓದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ

-8-

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರದ ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ರೋಡ್ ಮೇಲೆ ನಿಂತು ಹಗ್ಗವನ್ನು ಬಿಗಿಯಾಗಿ ಎಳೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಗ್ಗ ಅರಿದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮಟ್ಟಿ ತುಂಬಿಸಲು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ 2 ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಯಾರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಯಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರನ್ನು ಯಾರು ಆ ದಿನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್ ಮಟ್ಟಿ ತುಂಬಿಸಿದ ನಂತರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನ ಸೊಂಟ ಮುರಿದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಆಗಿದೆ ಆತನಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ಆತ ಸೊಂಟ ಮುರಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಈಗಲೂ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾನೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ನಿಜ
ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ

-9-

ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ
ನನ್ನ ಮಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ
26.10.2018 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 26.06.2018 ಪಿಯಾದಿ ಮತ್ತು ಎಪ್ ಐ ಆರ್
ಪ್ರಕಾರ ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-15 ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು 1 ನೇ
ಎದುರುದಾರನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಮಿಕ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕನ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಸಂಗತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು
ಗೊತ್ತಿದೆ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ ಅದೇ ರೀತಿ ಆತನ ಮಗ ಚಂದ್ರ
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಂತರ ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ
ಚಿತ್ರದುರ್ಗದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಡಾಕ್ಟರ್ ಮಂಜುನಾಥ ನೋಡಿದ್ದಾರೆ . ಆಗ ನಮ್ಮ ಮಗನ ಜೊತೆಗೆ
ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೈಕಿನವನು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ
ಅಪಘಾತಗೊಂಡು ಗಾಯಗೊಂಡು ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನೇ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಮಗ ಹೇಳಿಲ್ಲ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಡಾ.ಮಂಜುನಾಥ ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಿ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಪಡೆದೆವು ಎಂದು ನನಗೆ

-10-

ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಶೇ 95 ಬಾಗ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಆಗಿದೆಯೆಂದು ಸುಳ್ಳು
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳು
ಯಾವು ಕೂಡ ನಿಜವಾದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯಕೀಯ
ಬಿಲ್ಲು ಅಥವಾ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ರ ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಹ ರೋಡ್ ಟ್ರಾಪಿಕ್ ಅಪಘಾತ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು
ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಉಚಿತ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಡ್
ಹಾಕಿಸಲು ಆಪರೇಷನ್ ಮಾಡಲು ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 5 ಲಕ್ಷ
ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡದೆ ರೂ. 9
ಸಾವಿರ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಗೆ ಬಿಲ್ಲು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದು ಅದು ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ರೋಡ್ ಟ್ರಾಪಿಕ್ ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್
ಎಂದು ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ
ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಕೂಡ ರಸ್ತೆಯ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿದೆ
ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ಹೆಸರು 3
ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಅದನ್ನು ನಾವೇ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಎತ್ತು ಓರಿ ಕು ಇಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದಲೇ ಉಳುಮೆ
ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ . 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಾದ ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ
ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದು ನಾವು ಮಾತಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆಕೆಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ವಿರುದ್ಧ ಗಂಗವ್ವ ಎಂಬುವರು ಅಂದರೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮಗಳು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಕೇಸ್ ನಡೆಯುವಾಗ

-11-

ಗಂಗವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವಶ್ಯವಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳ ನಡುವೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಪರಸ್ಪರ ಶರೀಕಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗ ಸಂತೋಷ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತಗೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಗ್ಗ ಸಡಿಲವಾಗಿ ಆತನು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ವಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರೇಲರ್ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪಿಯಾದನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು ಈ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು 2 ನೇ ದೂರು ನೀಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಕಿ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಜೋರು ಮಾಡಿಸಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಕೂಡ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬೈಕಿನ ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಆದ ಗಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಕೂಡ ಹಾಕಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮಗ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ನಡುವೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳು ನಾನು ಸೇರಿ ಪೊಲೀಸರ ನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ

ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

-12-

ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿ ನಾನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಾದ ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಟ್ರಾಲಿ ಇದೆ. ಆ ಟ್ರಾಲಿ ನಂಬರ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಎಂದರೆ ಟ್ರೇಲರ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜಿನ್ ನಂಬರ್ ಮಾತ್ರ ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಟ್ರಾಲಿ ನಂಬರ್ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ಆ ರೀತಿ ಟ್ರೇಲರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಟ್ರೇಲರ್ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕಾರಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರೇಲರ್ ಇಲ್ಲದೆ ಮಟ್ಟಿ ತುಂಬಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಟ್ರೇಲರ್ ಬಾಗಿ ಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಒಂದು ಕಲ್ಪಿತ ಟ್ರೇಲರ್ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಬಾಗಿಯಾಗದಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಟ್ರೇಲರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕಾರ್ಮಿಕ ಪರಿಹಾರ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಆತ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕನಾಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರ್ ಬಾಗಿ ಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಆ ಪ್ರಕಾರ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪರಿಹಾರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ

ಮಗನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಆ ರೀತಿ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮೆ ಕೂಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ
ಭತ್ತ ಮಾತ್ರ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

-13-

ನನ್ನ ಮಗ ಕೂಲಿಯಿಂದ 15 ಸಾವಿರ ದುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಭತ್ತ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಈಗ ಆತನಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಸಹ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮಗ ಕೂಲಿಗೆ ಸಹ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಂದ
ಈ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಾರಣಗಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ
ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೇಲರ್
ಬಾಗಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರಳ ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ
ಯಾವಾಗಲೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಉಳಿಸಲು ಸಹ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ
ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಲಾಗಿದ್ದು

ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ