

ಇ.ಸಿ.ಎ.1/2019,

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಹೆಸರು: ಗೀತಾ

ದಿ:07-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತುಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದಂತಹ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂ. ಬಿನ್ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ನಾವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ಅನ್ಯೂನ್ಯತೆಯಿಂದ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಮಂಜುನಾಥ ಎಂ. ಬಿನ್ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪ ರವರು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ರವರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಬೈಕಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.6938 ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬೈಕು ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪ ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪನ ತಮ್ಮನಾದ ರವಿರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೈಕಿನ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ 27.06.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ರವರ ತೋಟದ ಬಳಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಬೈಕನ್ನು ಸಹ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮೂಲಕ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ರವಿ ರವರು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 2-3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸಂತೋಷ ನಮಗೆ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ. ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗನೇ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ಕೂಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೂ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೈಲರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಟ್ರೈಲರ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮಗ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಟ್ರೈಲರ್ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ ಇಂಜಿನ್ ಸಹ ಒಳಗೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿ ಟ್ರೈಲರ್ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪುನಃ ಮತ್ತೊಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಒಳಪಡದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಕೂಡ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ