

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ.

ಇ.ಸಿ.ಎ. 1/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಎಸ್.ದಯಾನಂದಯ್ಯ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶಿವರಾಮಯ್ಯ	
ವಯಸ್ಸು	:	54 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ	:	ಎ.ಎಸ್.ಐ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ	:	ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ	ದಿ:20.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಕೆ.ಎಸ್. ಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 27.06.2018 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಾಣಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು, ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 213/2018 ರಂತೆ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 279 ಮತ್ತು 337 ರ ಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿನೀಡಿ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ನಾಗರಾಜ ಬಿನ್ ಮಂಜಪ್ಪ ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ರವಿ ಬಿನ್ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಮೇಶ ಬಿನ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 04.07.2018 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮಹೇಶ್ವರಪ್ಪರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಬನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಸ್.ಮುರಗೇಶ್ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ಬೈಕನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 04.07.2018 ರಂದು ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಐ.ಎಂ.ವಿ. ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 02.08.2018 ರಂದು ಗಾಯಾಳು ಸಂತೋಷ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.25 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.2 ರ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ

4 ರಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದೂರು, ಪ್ರ.ವ. ವರದಿ, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

2. ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪಿಯಾದುದಾರರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪರವರು ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನ ಪ್ರಕಾರ ಸಂತೋಷ್ ರವರಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ.2 ರ ದೂರಿನ ಕುರಿತಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ನಂತರ ನಿಪಿ.3 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದಾರರಾದ ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಮಹಜರಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಎಸ್.ರವಿ ಬಿನ್ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೆಚ್.ರಮೇಶ್ ಬಿನ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾದ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕಿನ ಕುರಿತು ಐ.ಎಂ.ವಿ. ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ರವರಿಗೆ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಬೈಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಹ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ತನಿಖೆಯವರೆಗಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಐ.ಎಂ.ವಿ. ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 02.08.2018 ರಂದು ಗಾಯಾಳುವಾದ ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕಿನ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಅಂಗನ್ಯೂನ್ಯತೆ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವಾದ ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪರವರನ್ನು ದಿನಾಂಕ 02.08.2018 ರಂದು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವಾದ ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದು, ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಒಬ್ಬನೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ

ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಿ ಮುದ್ರಣ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ.11 ರ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆತನ ಗ್ರಾಮವಾದ ಚೀರನಹಳ್ಳಿಯ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಸ್ ಯವರಿಂದ:

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ