

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ.

ಇ.ಸಿ.ಎ. 1/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಇ.ಎಸ್.ಮಹೇಶ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.4
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಇ.ಎನ್.ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ	
ವಯಸ್ಸು	:	43 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ	:	ಪಿ.ಐ., ಬೆಸ್ಕಾಂ ವಿಜಿಲೆನ್ಸ್, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ	:	ಬೆಂಗಳೂರು	ದಿ:21.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 213/2018 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ದಯಾನಂದಯ್ಯ ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 03.08.2018 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ.ನಂ.41/1 ಎ ಜಮೀನಿಗೆ ತೆರಳಿ ಪಂಚರಾದ ಸಿದ್ದೇಶ್ ಬಿನ್ ಬೈರೇಶಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪಾಲಕ್ಷಪ್ಪ ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದಪ್ಪರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಬಿನ್ ಕರಿಯಪ್ಪ ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಹೆಚ್.ಸಿ.ದಯಾನಂದಯ್ಯರವರು ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ಮರಿಗಪ್ಪರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಕೋಂ ಮರಿಗಪ್ಪರವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಮತ್ತು ಟ್ರೈಲರ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು ನೀಡಿದ್ದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 13.12.2018 ರಂದು ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಕೋಂ ಮರಿಗಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚರಾದ ಹೆಚ್.ರುದ್ರಪ್ಪ ಬಿನ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಜಿ.ಬಿ.ಓಂಕಾರಪ್ಪ ಬಿನ್ ಬಸವಂತಪ್ಪರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ವರಾಜ್ ಕಂಪನಿಯ 735 ಎಫ್.ಇ. ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನ್ ನಂಬರ್ 391354 ಬಿ.ಬಿ.00958 ಎ ಮತ್ತು ಚಾಸಿಸ್ ನಂ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಆರ್.ಟಿ.ಡಿ. 31419110776 ನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗಿನ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಮೇಲ್ಕಂಡ

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜಿನ್ ಕುರಿತು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ದಯಾನಂದಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮುರಿಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇಸ್ಮೈಲ್ ಖಾನ್ ಬಿನ್ ಖಾದರ್ ಖಾನ್‌ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 28.10.2018 ರಂದು ಗಾಯಾಳುವಾದ ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14.04.2019 ರಂದು ಗಾಯಾಳುವಾದ ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ಶೇಖರಪ್ಪರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರುದಾರರಾದ ಮಂಜುನಾಥ್ ಬಿನ್ ಮುರಿಗೆಂದ್ರಪ್ಪರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14.04.2019 ರಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಾದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ರಂತೆ ಜರುಗಿಸಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ 7 ಮತ್ತು 8 ರಂತೆ ಜರುಗಿಸಿರುವ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪರ್ಯಾದುದಾರರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಂತಹ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.9, 10 ಮತ್ತು 12 ರಂತೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.14 ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು 15 ರ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಸ್.. ವಕೀಲರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ, ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ

ಇ.ಸಿ.ಎ 1/2019, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4 ಹೆಸರು: ಇ.ಎಸ್.ಮಹೇಶ್

ದಿ:21-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.2 ರ ದೂರಿನಂತೆ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ರ ದೂರಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ದಯಾನಂದಯ್ಯರವರು ಮುಖ್ಯಪೇದರವರು ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು, ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಬೈಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ರವರಿಂದ ಐ.ಎಂ.ವಿ. ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.13 ರ ಐ.ಎಂ.ವಿ. ವರದಿ ಪ್ರಕಾರ ಬೈಕಿನ ಮುಂಭಾಗ ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದೂರುದಾರರು ನೀಡುವ ದೂರಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ವಾಹನ ತಪಾಸಣ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಕೆ.ಎ.16-ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ವಾಹನ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

4. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ. ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.14 ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 'On 26.06.2018 at around 2PM at Cheeranahalli Gate while he was going by walking bike hit him and met with an incident' ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸುವಾಗ ಆ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕಿನ ಚಾಲಕನ

ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಏರ್ಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದಲೇ ಆ ರೀತಿ ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.15ರ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 26.10.2018 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಏರ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ದಿನಾಂಕ 26.06.2018 ಎಂದು ನಮೂದಿಸುವ ಬದಲಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 26.10.2018 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಹಗ್ಗವನ್ನು ಎಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಾದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರು ಹಗ್ಗವನ್ನು ಸಡಿಲುಬಿಟ್ಟಾಗ ಗಾಯಾಳು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು, ಸೊಂಟ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.41/1 ಎ ಜಮೀನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೆ.ಎ.16/ಟಿ.ಎ.-6357 ರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಟ್ರೈಲರ್‌ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಟ್ರೈಲರ್ ಕುರಿತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಟ್ರೈಲರ್ ಯಾವುದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ಹಾಗಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶದ ಕುರಿತು ಕೂಡ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಕಾನೂನು ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗೆ ಟ್ರೈಲರ್‌ನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಟ್ರೈಲರ್‌ನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪಘಾತ ಬೈಕಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಸಮಿತಿ, ಹೊಳಲ್ಕೆರೆರವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 279 ನ್ನು

ಕೈಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಲಂನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಎಸಗದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

5. ದಿನಾಂಕ 03.08.2018 ರಂದು ನಾನು ಚೀರನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿದ್ದು, ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ರ ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಮತ್ತು ಕೆಂಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.7 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪಂಚರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ನಿಪಿ.7 ರ ಪಂಚರು ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು, ಆಗ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

6. ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಯಾವ ಸ್ವರೂಪದ್ದು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಕೀ ನೀಡಿದ್ದು, ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣೆಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣೆಗೆ ತಂದಂತಹ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಚಾಲಕನನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ ಕೀ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ.16/ಟಿ.ಎ.6357 ಕ್ಕೆ

ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಟ್ರೈಲರ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರೈಲರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರೈಲರ್‌ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಬಾತ್ತಿದಾರರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ ಆ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕೆ.ಎ.16/ಟಿ.ಎ.6357 ರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ ಇಂಜಿನಿನ ವಾಹನ ತಪಾಸಣ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು, ಗಾಯಾಳುಗಳು ಹಾಗೂ ನಾನು ಸೇರಿಕೊಂಡು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಒಳಪಡದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಕೂಡ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿಳಾಸ ಸಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಎಂ.ಎಂ. ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಮಹೇಶ್ವರಪ್ಪ, ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.6937 ರ ಬೈಕಿನ ಚಾಲಕ, ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ, ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸವೇ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲೂ ಸಹ ತಪ್ಪಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೈಕಿನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.41/1 ಎ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಟ್ರೈಲರ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕಿನ ಮಾಲೀಕನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಸಂತೋಷ್‌ರವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಸಂತೋಷ್ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆ.ಎ.16/ಟಿ.ಎ.6357 ರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಟ್ರೈಲರ್‌ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಬದಲಾಗಿ ಕೆ.ಎ.16/ಇ.ಎಫ್.6937 ರ ಬೈಕಿನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಕೂಡ, ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತಂದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತಾಗಿ ಟ್ರೈಲರ್‌ನ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಟ್ರೈಲರ್‌ನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತನಿಖೆಯು ಪರಿಪೂರ್ಣತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನಗೆ

ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರೆ ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಪು ಬಂದ ನಂತರ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಈಗ ಇರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ