

ದಿ:26-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ದಿನಾಂಕ 26.06.2018 ರಂದು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 14.04.2019 ರಂದು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ನಿ.ಆರ್.1 ರ ಮನವಿಯ ಕುರಿತಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ರವರು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು ನಾನು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.1 ರ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ರವರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.1 ರ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಪುನಃ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿ.ಆರ್.1 ರಂತೆ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ತೆಂಗಿನ ತೋಟದ ಮಟ್ಟೆಯನ್ನು ತುಂಬಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನಗರಾಜ್ ಬಿನ್ ಮಂಜಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ನಾಗರಾಜ ಬಿನ್

ಮಂಜಪುರವರನ್ನು ಸಹ ನಾನು ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೂಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆ.ಎ.16-ಟಿ.ಎ.-6357 ರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜಿನ್ ಮತ್ತು ಟ್ರೈಲರ್‌ನ್ನು ನಾನು ತೆಂಗಿನ ಮಟ್ಟೆಯನ್ನು ತುಂಬಲು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತೆಂಗಿನ ಮಟ್ಟೆಯನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗೆ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಮಟ್ಟೆಯನ್ನು ತುಂಬುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ತೆಂಗಿನ ಮಟ್ಟೆಯನ್ನು ತುಂಬಲು ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ ಮೇಲೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಾಗರಾಜು ಕೆಳಗೆ ನಿಂತಿದ್ದು, ಅಗ್ಗವನ್ನು ಎಳೆಯುವಾಗ ಸದರಿ ಅಗ್ಗ ತುಂಡಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ಘಟನೆಯ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ್‌ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ನಂತರ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ಈಗ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಓಡಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೆ ವಿಶ್ರಾಂತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಏನು ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

5. ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು, ಆದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರ ದೂರಿನಂತೆ ನಾನು ಕೆ.ಎ.16-ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ರವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.2 ರ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆತನ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮಂಜುನಾಥ್‌ರವರ ಮೂಲಕ ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್.ರವಿ ಬಿನ್ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಹೆಚ್.ರಮೇಶ್ ಬಿನ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಎ.16-ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಎಂ.ರವಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನ

ತಮ್ಮ. ಕೆ.ಎ.16-ಇ.ಎಫ್.-6937 ರ ಬೈಕನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರು 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ದಿ.02.08.2018, 14.04.2019 ರಂದು ತನಗೆ ಆದಂತಹ ಗಾಯದ ಕುರಿತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ವೆಚ್ಚದ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಭರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಾರದ ಕಾರಣ ನಾನು ಭರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಮಟ್ಟೆಯನ್ನು ತುಂಬುವಾಗ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದು ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ಬಂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮತ್ತು ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಆ ನಂತರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜು ಸಹ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡುವುದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ